РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2012г.                                    №   45                 Ст.Новоцимлянская
Об утверждении отчета «Об исполнении
бюджета  Новоцимлянского

сельского поселения
за 1 квартал 2012 года».
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», частью п 4.8. решения  №82 Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 28 апреля 2012 года  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоцимлянском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Новоцимлянского сельского поселения  за 1 квартал 2012 года по доходам

в сумме 2482038,51  рублей, по расходам в сумме 1673272,87  рублей с превышением доходов над расходами  в сумме 868565,64  рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Новоцимлянского сельского поселения  за 1 квартал 2012  года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  Заведующего сектором экономики и финансов Л.В.Широкову
Глава Новоцимлянского
Сельского поселения                                                        С.Ф.Текутьев

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Главы  Новоцимлянского
Сельского поселения

 №45 от28.04.2012г.

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета
Новоцимлянского сельского

поселения за 1 квартал 2012 года

Исполнение  бюджета за 1 квартал 2012 года составило по доходам в сумме 2482038,51 рублей, или 38,15 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  1673272,87 рублей, или 25,49 процента. Остаток на  едином счете бюджета по итогам I квартала 2012  года составил 868565,64 рублей
Показателя  бюджета за I квартал 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены в сумме 840140,51 рублей или 33,77 процента к годовым плановым назначениям.  Наибольший удельный вес в их структуре занимают:   ЕСХН-584410,00 рублей или 69,56 процента, доходы от использования имущества- 160740,76 рублей или 19,13 процентов. Безвозмездные поступления из бюджетов  другого уровня за I квартал 2012 года составили 1641898,00 рублей, или 40,87 процентов  исполнения  бюджета.
Основные направления расходов  бюджета:

Общегосударственные вопросы- 908323,87 рублей, 30,19 %  от годового плана.
Другие общегосударственные вопросы-4884,68 руб. 2,78 % от годового плана.
Национальная оборона-39706,87 рублей, 28,22 % от годового плана.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность-0,0 руб. от годовых назначений.
Национальная экономика-9807,93 руб. или 7,50 % от годовых назначений
Жилищно-коммунальное хозяйство-210449,52 рублей, 23,0% от годовых назначений.
Охрана окружающей среды-0,0 тыс.руб.

Обеспечение деятельности учреждений культуры-500100,00рублей              или 25% % от годовых назначений.
Здравоохранение, физическая культура и спорт-0,0 тыс.рублей
          Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.
Основными доходными источниками  бюджета, как и прежде, являются безвозмездные поступления, их объем составил 1641898,00 рублей или 66,15 процента всех поступлений.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 Бюджета Новоцимлянского сельского поселения

	за I квартал 2012 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета за I квартал 2012года

( рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6504600,00
	2482038,51

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	354400,00
	54870,99

	Налог на доходы физических лиц
	354400,00
	54870,99

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	299100,00
	588400,83

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	7800,00
	3990,83

	Единый сельскохозяйственный налог
	291300,00
	584410,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1054700,00
	30427,93

	Налог на имущество физических лиц
	80800,00
	85,26

	Земельный налог
	973900,00
	30342,67

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12000,00
	3700,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	12000,00
	3700,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	767000,00
	160740,76

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	631300,00
	146433,48

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий ( за исключением имущества автономных учреждений)
	135700,00
	14307,28

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4017400,00
	1641898,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4017400,00
	1641898,00

	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3755800,00
	1502400,00

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	120700,00
	0,0

	Субвенции   бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	200,00
	200,00

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	140700,00
	139300,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6504600,00
	2482038,51

	РАСХОДЫ
	6655000,00
	1673272,87

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3006200,00
	908323,87

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	474500,00
	168689,22

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2391400,00
	739634,65

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	116700,00
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	175600,00
	4884,68

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	600,00
	169,68

	Реализация государственных функций, связанных с  общегосударственным управлением
	21000,00
	4715,00

	Долгосрочная целевая программа « Оформление муниципального  имущества Новоцимлянского сельского поселения на 2011-2014г»
	154000,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	140700,00
	39706,87

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	140700,00
	39706,87

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	180700,00
	0,0

	Долгосрочная целевая программа « Пожарная безопасность и защита населения и территории Новоцимлянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011-2014г»
	180700,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	130600,00
	0,0

	Областная долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2014 годы»
	120700,00
	0,0

	Подпрограмма "Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства"
	9900,00
	9807,93

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	914900,00
	210449,52

	Подпрограмма"Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения"
	705100,00
	193635,22

	Подпрограмма "Мероприятия по содержанию мест захоронения"
	209800,00
	16814,30

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2000700,00
	500100,00

	 Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими домами культуры
	1752200,00
	438000,00

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими библиотеками
	248500,00
	62100,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	15000,00
	0,0

	Долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Новоцимлянского сельского поселения на 2011-2014 годы"
	15000,00
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6564400,00
	1673282,87

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	59800,00
	808765,64

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	59800,00
	808765,64

	Остатки средств бюджетов
	59800,00
	868565,64

Заведующий сектором экономики и финансов

Администрации Новоцимлянского сельского поселения                                 Л.В.Широкова

PAGE
5